
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 9. srpna 2016

Č. 149, www.metro.cz

HIP HOP KEMP
UŽ POPATNÁCTÉ
NA FESTIVALU OPĚT TAKÉ RYTMUS S KAPELOU KONTRAFAKT STRANA 9

Svátek slaví: Roman
Min. 220

Max. 260

Senzace na tenisovém place. Nový český pár vyřadil sestry Williamsovy
Tenistka Barbora Strýcová udělala z prstů srdce a točila se s úsměvem dokola. Její parťačka Lucie Šafářová mávala nadšeným fanouškům. Česká dvojice
se postarala na olympiádě v Riu o největší senzaci. Až dodatečně složený pár vyřadil v 1. kole trojnásobné olympijské vítězky, sestry Serenu a Venus
Williamsovy, a uštědřil jim první deblovou prohru pod pěti kruhy. „Tady je kouzelnice na síti,“ ukázala Šafářová na Strýcovou. A ta na oplátku doplnila:
„A tady je bomberka zezadu.“ Vzájemnými komplimenty vystihly obraz na kurtu – Šafářová skvěle prohazovala a Strýcová bodovala svými voleji. „Bylo
to úžasný. Měly jsme výbornou souhru proti nejlepšímu týmu světa,“ řekla Šafářová. Svým výkonem strhly Strýcová s Šafářovou fanoušky v ochozech.
Češi na tribunách, mezi nimi i další čeští olympionici, nezůstali osamoceni. K jejich skandování „Češi!“ se přidali nečekaně i Brazilci. A všichni budou
moci fandit i v dalším kole. Český pár dnes čeká duel s Kanaďankami Eugenií Bouchardovou a Gabrielou Dabrowskou. Více z olympiády na straně 15 ČTK

Nový ceník Lítačky
má zabránit frontám
Ekonomický nesmysl. Vyzvednutí na pobočce je za 50 korun, zaslání karty až domů zadarmo. Internetové
stránky. Podle čtenářů nejsou příliš přehledné. Pobočky. Škodův palác, vlaková nádraží a knihovna STRANA 2



www.metro.cz PRAHA úterý 9. srpna 2016 02

Odehnat od přepá-
žek k počítačům
má Pražany nový
ceník Lítačky.

Deset tisíc lidí si za první tý-
den vyřídilo přes internet Lí-
tačku. Možnost zajistit si
takhle tramvajenku dostali
Pražané na začátku měsíce.
„Vyhověli jsme přání cestují-
cích a umožnili jsme jim vyří-
dit si kartu bez návštěvy na
přepážce,“ vysvětluje mluvčí
magistrátu Vít Hofman. Kdy
končí platnost staré karty, si
cestující mohou zkontrolo-
vat ve validátorech ve stani-
cích metra nebo na webu.
Magistrát tlačí to, že statisí-

ce lidí si v nejbližších měsí-
cíchmusí vyměnit Opencard,
u které jim končí platnost, za
novou Lítačku. Očekávaných
padesát tisíc žádostí měsíčně
může Praha vyřídit jen díky
internetu, protoměsto zaved-
lo od počátku srpna nový ce-
ník. Padesát korun zaplatí člo-
věk, který žádá o svou první
kartu nebo o výměnu karty,
kterou třeba ztratil nebo mu
ji někdo odcizil, na přepážce.
Kompletní vyřízení po in-

ternetu, kdy magistrát žada-
teli kartu zašle až domů, je
přitom úplně zadarmo.
„Když si Lítačku objednám
přes internet a vyzvednu si ji
na pobočce, zaplatím 50 ko-
run, zatímco při zaslání poš-
tou, což je proměsto další ná-
klad, nezaplatím nic,“ pře-
kvapilo čtenáře deníku Met-
ro Pavla. „Objednal jsem si ji
samozřejmě přes internet,

protože ušetřím i za fotku,
kterou k žádosti jen naskenu-
ju,“ dodal čtenář.
Magistrát má pro tento na

první pohled ekonomický ne-
smysl jednoduché vysvětlení.
„Je to takové opatření proti
čekání ve frontě,“ vysvětluje
Hofman. Pokud mají lidé na
staré kartě ještě platný
kupon, bude přehrán na
nově vydanou kartu.
Nové internetové stránky

ale nejsou podle čtenářů dení-
ku Metro příliš přehledné.
„Čekala jsem, že ve formuláři
odkliknu, že objednávám Lí-
tačku místo končící Open-
card. Ale bohužel se pro Lítač-
ku jako náhradu člověk musí
proklikávat jinde na stránce.
Zavolala jsem do dopravního
podniku – moji objednávku
naštěstí stornovali. A tak

jsem ji objednala znovu
a zdarma,“ popisuje své zku-
šenosti čtenářka Eva.
Lítačka od března nahradi-

la Opencard. Novou tramva-
jenku si už vyřídilo 125 tisíc
lidí, magistrát také rozšiřuje
síť míst, kde si je možné kar-
tu vyřídit. O kartu nemusíte
žádat jen ve Škodově paláci,
od začátku srpna je možné ji
vyřídit na vybraných praž-
ských vlakových nádražích
a od poloviny srpna si o ni
bude možné požádat na po-
bočkách městské knihovny.
„Lidé jsou na to zvyklí, v mi-
nulosti bylo možné si
v knihovně vyřídit i Open-
card,“ doplňuje Hofman.

Už potřetí se letos sejdou mi-
lovníci šťavnatého ovoce.
Tentokrát je přichystaná pro-
hlídka sadů v Praze 6.
Komentovaná vycházka do

neznámých pražských sadů.
se koná v neděli 21. srpna.
„S Alešem Rudlem z projektu
Pražské stromy se vydáme
symbolicky hned do tří praž-
ských sadů ve Vokovicích
v Praze 6. Jako první prozkou-
máme vokovickou třešňov-
ku, pak navštívíme sad na
Červeném vrchu a celou vy-
cházku zakončíme v sadu Na
Krutci,“ zvou pořadatelé na
procházku.

Účastníci akce simohou na-
trhat čerstvé ovoce a dozvě-
dět se něco o tamních stro-
mech a historii sadů. Procház-
ka začíná ve 14.30 u autobuso-
vého terminálu u výstupu
z metra Nádraží Veleslavín.
Akci spolupořádá spolek

Na ovoce, který vytvořil inter-
aktivnímapumíst, kde je vol-
ně přístupné ovoce. Mapa je
nyní nově přístupná i díky
mobilní aplikaci. Ta umožní
vyhledávat a zadávat do ote-
vřené mapy ovocné stromy
ve volné krajině. Tipy na sběr-
ná místa do mapy již zadalo
přes tisíc uživatelů. MAH

Jen pro dospělé

Lítačku pro dítě nelze objed-
nat přes internet a nechat si
ji poslat domů poštou jako
kartu pro dospělého.

● Rodiče musí přijít na poboč-
ku ve Škodově paláci s rod-
ným listem dítěte nebo
svým občanským průkazem,
kde mají dítě zapsané.

● Výměna karty za končící
Opencard je ale zdarma,
stejně jako při objednání
přes web.

● Důvodem podle magistrátu
je, že je nutné ověřit totož-
nost zákonného zástupce.
Podobně se ověřuje i u do-
spělých, magistrát poštou
zasílá kartu doporučeně.

Nemocnice NaHomolce uspě-
la s odvolánímproti třímiliar-
dové pokutě, kterou jí loni vy-
měřil Finanční úřad pro hlav-
ní město Prahu za porušení
rozpočtové kázně v letech
2011 až 2013, kdy ji vedl nyní
trestně stíhaný ředitel Vladi-
mír Dbalý. Podle úřadu měla
nemocnice zaplatit pokutu
2,993 miliardy korun, nebu-
de platit nic. Odvolací finan-
ční ředitelství v Brně uznalo
argumenty nemocnice v je-
jím odvolání za oprávněné
a kontroverzní rozhodnutí fi-
nančního úřadu zrušilo, uved-
la mluvčí nemocnice Martina
Dostálová. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Lítačka vs. Opencard

Jedna je zelená, druhá červe-
ná. To není jediný rozdíl.

● Lítačka od března nahradila
Opencard. Karty Praze doda-
la firma XT-Card. Jejím správ-
cem je městská firma Operá-
tor ICT, která od města do-
stává měsíční paušál přibliž-
ně čtyři miliony korun a 100
korun za každou vydanou
kartu. Má ji 125 tisíc lidí.

● Opencard vlastní asi 1,2 mi-
lionu lidí a Praha za ni dala
přes 1,7 miliardy korun. Měs-
to má s jejím majitelem, fir-
mou eMoneyServices (EMS),
nevyřešené smlouvy na prá-
va ke kartě. EMS po magis-
trátu žádá téměř 700 milio-
nů korun.

Kde vyřídíte Lítačku?

Míst, kde můžete kartu
vyřídit, stále přibývá.

● Od začátku srpna je možné
požádat o vydání plastové
karty kromě pobočky magis-
trátu ve Škodově paláci
i na stanicích metra Hradčan-
ská a Roztyly.

● Dalším místem je centrální
dispečink dopravního podni-
ku na Bojišti.

● Srpnovou novinkou je také
možnost požádat o kartu
v železničních stanicích
smíchovské, Masarykovo
a hlavní nádraží.

● Od poloviny srpna bude
možné žádat o kartu
i v městské knihovně.

Praha se chce vyhnout frontám na vydání Lítačky. MAFRA

Ovoce zdarma.
Dorazte do sadů

Pawlovská: Chuť do života
Od 19 hodin na Letní scéně Harfa uvede Halina Pawlovská
svou one-woman show o vzrušení, lásce, katastrofách
a spoustě pitomců, kteří podle ní zasluhují, abychom se
jim společně smáli. Vstupné 349 korun. MAFRA

Výměna karty

Dokud nekončí platnost
Opencard, tak ji za Lítačku
měnit nemusíte.

● Kdy končí platnost staré kar-
ty, si cestující mohou zkont-
rolovat ve validátorech ve
stanicích metra.

● Druhou možností je web
www.litacka.cz. Tam stačí za-
dat číslo Opencard
a dozvíte se, dokdy vám
karta platí.

● Nenechte se zmást datem
platnosti uvedeným na kar-
tě. U některých karet bylo
možné prodloužení: tedy
karty končící například
30. září 2012 jsou prodlouže-
ny do 30. září 2016.

Platit nemusí.
Na Homolce
slaví úspěch

Lítačka zadarmo jen po netu.
Padesátikorunou proti frontě



www.metro.cz PRAHA úterý 9. srpna 2016 03

Hluk, prach a výlu-
ka provází výstav-
bu nového mostu.

Včera odpoledne se naskytla
lidemna Letné nezvyklá podí-
vaná. Dělníci začali bourat že-
lezobetonový silniční most,
který na konci Korunovační
ulice vede přes železniční
trať na Kladno. Provizorní láv-
ka v sousedství byla proto do-
slova obsypána zvědavci a fo-
tografy. „Dělníci už odboura-
li, co šlo, ale skutečná demoli-
ce začíná až teď,“ popsala
mluvčí Technické správy ko-
munikací Barbora Lišková.
Nahoře na torzumostu vče-

ra úřadoval bagr a sbíječka,
nohy mu poté podřízla pila
na řezání železobetonu. Pak
přišel na řadu obří jeřáb.
Uvolněnou první část kon-
strukce přichycenou na řetě-
zech zvedl a přenesl na ko-

nec mostu. Tam se do torza
opět zakousla pila a sbíječky.
Zbytek putoval na valník. Pak
už přihlížející začali dělníci
vyhánět. „Bude se tu prášit,
musíme uklidit nepořádek
z kolejí, za chvíli necháme
pod zbytkem mostu projet
vlak,“ vysvětluje dělník.

Demolice je ale teprve na
začátku, bude probíhat ještě
tři dny, během kterých bude
pokračovat i částečná výluka
na železniční trati.
„Do další výluky trati, na

začátku října, musí být vysta-
věny nové opěry a pilíře, aby
dělníci v říjnové sérii výluk

mohli osadit nové nosníky,“
uvedla Lišková.
Plné zprovoznění mostu

plánuje technická správa na
10. prosince letošního roku.

Zprávy krátce

Jediná Szidi
Podmanivý hlas sloven-
ské herečky a zpěvačky
Szidi Tobias rozezní v pá-
tek od 20 hodin Letní scé-
nu Vyšehrad Studia Dva.
V rámci jediného letošní-
ho koncertu v Praze za-
zní průřez ze všech jejích
alb včetně nejnovějšího
s názvem Jolanka. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zbývá odříznout zbytek pilíře, naložit na valník a odvézt. ČTK

Komplikace

Demolici starého a stavbu
nového mostu provázejí
komplikace v Korunovační
ulici i na železnici.

● Vlaky budou jezdit nejvyšší
rychlostí jen 30 km/h. Bě-
hem oprav jsou naplánová-
ny i dvě výluky. Jedna do
11. srpna a druhá v říjnu.

● Souběžně s opravou mostu
se rekonstruuje i vozovka
v ulici Pod Kaštany a Koruno-
vační. Účelem je snížení
hlukové zátěže výměnou
dlažby vozovky za asfalt.

inzerce

Upozorňují na zákaz segwayů
Vedení hlavního města nechalo v centru metropole vyvěsit anglicky
psané plakáty, které turisty upozorňují na zákaz jízdy na vozítkách
segway. Jezdcům však zatím postih nehrozí. ČTK

Sedmička se dočká
nové radnice
Praha 7 vybrala projektanta na
rekonstrukci nové radnice. Stal
se jím vítěz mezinárodní archi-
tektonické soutěže Atelier bod
architekti s.r.o. Se stavebními
úpravami objektu na adrese
U Průhonu 38 chce městská část
začít v průběhu příštího roku.
Kompletní příprava projektu by
měla trvat zhruba půl roku.

Vodárny mají novou
zákaznickou linku
Pražské vodovody a kanalizace
přidávají další číslo na zákaznic-
kou linku – 601 274 274. Ke stá-
vající bílé lince přibylo mobilní
číslo. „Vyšli jsme vstříc požadav-
kům našich zákazníků,“ uvedl
tiskový mluvčí PVK Tomáš Mrá-
zek. Operátoři jsou na zákaznic-
ké lince k dispozici 24 hodin
denně 7 dnů v týdnu. ROW

Demoliční parta začala
bourat v Korunovační



www.metro.cz PRAHA úterý 9. srpna 2016 04

Radní páté městské části rozhodli
o prodeji 66 betonových květináčů,
které byly vyřazeny z dotačního pro-
gramu Snížení imisní zátěže z dopra-
vy ozeleněním ulic pomocí izolační
zeleně v Praze 5. „Jednáme s některý-
mi zájemci, kteří mají pro květináče
využití. Budeme je prodávat za cenu,
za něž jsme je pořídili,“ říká zástupce
starosty Martin Slabý.

Zbývajících 179 květináčů je až do
konce roku 2018 vázáno pravidly do-
tačního programu. Jejich plnění kont-
roluje poskytovatel dotace, a to včet-
ně počtu a skladby zde osazené zele-
ně. V případě porušení pravidel by
městská část musela vracet dotace.
Stromy a keře v květináčíchmají plnit
funkci izolační zeleně, zachytávání
emisí z dopravy a ozelenění prostoru.
Betonové květináče jsou letitou

kauzou Prahy 5, nicméně po právní
stránce je zde vše v pořádku. „Navíc

jejich umístění není až tak nesmysl-
né, jak se zdá. Po celé Praze najdete
květináče nad úrovní terénu. Důvod
je nemožnost umístit zeleň přímo do
terénu, například kvůli vedení inže-
nýrských sítí,“ přibližuje Slabý. MET

Žádný kupec.O ba-
rokní areál v Karlí-
ně nikdo nestojí.

O historický objekt pražské
Invalidovny se ve veřejném
tendru nikdo nepřihlásil.
Podle Úřadu pro zastupování
státu ve věcechmajetkových,
který tendr v červnu vyhlásil,
nepřišla žádná nabídka. Prv-
ní kolo výběrového řízení
skončilo včera ráno, po něm
by v případě více zájemců ná-
sledovala veřejná aukce. Ob-
jekt se prodával minimálně
za 637,7 milionu korun.
Úřad nyní čeká, až o budo-

vu oficiálně projeví zájem pa-
mátkáři. Ti by chtěli Invali-
dovnu částečně zpřístupnit
veřejnosti. Pokud by Národní
památkový ústav (NPÚ) nako-
nec Invalidovnu nepřevzal, je
možné podle majetkového
úřadu vyhlásit druhé kolo

tendru. „Cílem je najít nové-
ho vlastníka, který budovu za-
chrání od dalšího chátrání,“
odpověděl mluvčí úřadu Ra-
dek Ležatka.
Památkáři budou o převze-

tí objektu jednat zřejmě příš-
tí týden s ministerstvem kul-
tury. Ředitelka NPÚ Naděžda
Goryczková řekla, že se o bu-
dově bude rozhodovat, až se
ona i ministr kultury Daniel
Herman vrátí z dovolené.

Oficiální zájemmůže proje-
vit až po dohodě s minister-
stvem. „Pokud budou mož-
nosti, jak tento unikátní ob-
jekt oživit, ministerstvo kul-
tury se rádo do věci ve spolu-
práci s ostatními zúčastněný-
mi zapojí. Situaci tedy bude-
me konzultovat s minister-
stvem financí,“ řekla mluvčí
ministerstva kultury Simona
Cigánková.
Pomoc nabízí i Praha.

Z grantu na obnovu památek
je schopna podpořit rekon-
strukci Invalidovny. ROW

inzerce

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Betonové květináče PRAHA 5

KINO
Na oblíbený Kinobus můžete od
21 hodin vyrazit do Stromovky.
Příjemný prostor u bývalé Šlech-
tovy restaurace bude patřit filmo-
vým fanouškům. Tentokrát se
můžou těšit na Vlka z Wall
Street, úspěšný snímek Martina
Scorseseho s Leonardem DiCap-
riem v hlavní roli. Vstup je tradič-
ně zdarma.

KONCERT
Pokud dorazíte ve 21 hodin do
Malostranské besedy, můžete se
těšit na koncert, na kterém vy-
stoupí například Eddie Stoilow,
Emma Smetana, Roman Tomeš
či Jan Kříž. Výtěžek ze vstupné-
ho, které vyjde na 250 korun, pů-
jde na konto Pražské zvířecí zá-
chranky. Večerem provází Mi-
chaela Tomešová. MET

Květináče. Praha 5 se několika
zbaví, další se vážou na dotace

Festival filmových hitů kousek od Prahy
V lázeňském parku v Poděbradech se v sobotu 27. srpna od 20.30 hodin uskuteční
festival Soundtrack. Zazní na něm slavné písně a melodie z filmových trháků Star Wars,
Piráti z Karibiku, Indiana Jones, James Bond a dalších v podání nového tělesa Soundtrack
Orchestra s vokálním a instrumentálním vystoupením Davida Kollera, Dashy (na sním-
ku), Michaela Kocába, Michala Pavlíčka, Ondřeje Rumla a Michala Dvořáka. Atraktivitu
programu zvýší velkolepý doprovodný videomapping. Večerní show je možné sledovat
zdarma z obou břehů Labe, Jiřího náměstí, mostu a ostrova. MAFRA

Tipy na dnešní den

Invalidovna
bez zájmu

Těšíte se na dovo-
lenou, ale část mů-
žete strávit v hote-
lu u toalety.



www.fokusoptik.cz

Slevu nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou, kroměpoukázky z FOKUSoptik klubu 100Kč nebo200Kč. Skla zdarma vhodnotě
2 000 Kč jsou plastová dioptrická skla s antireflexem a hydrofobní úpravou v indexu 1,5 +/-6 cyl 2,0. V případě výběru jiného typu skel
na ně bude poskytnuta sleva v hodnotě 2 000 Kč. Nevyčerpaná hodnota slevy není směnitelná za peníze ani jiné zboží. Nabídka platí
při zakoupení kompletní brýlové zakázky – obruba + skla. Akce platí od 4. 7. 2016 do odvolání. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS

optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

dostanete dioptrická skla v ceně 2 000 Kč ZDARMA.
Při nákupu brýlových obrub v min. hodnotě 2 000 Kč

ZDARMA!
2 000 Kč
SKLA ZA

AKCE

KONČ
Í JIŽ

21.8.
2016



Volejbalová škola Praha
je nejkvalitnější dětský výchovný projekt

v České republice po roce 1989.

Kontakty na zřizovatele jsou: tel.: 774202019, fajo@volny.cz

Je rovněž jediným českým držitelem nejvyššího českého ocenění od Národní
protidrogové centrály Policie ČR za 25 let efektivní protidrogové prevence.

Hlavní náplní tréninků je odborná výchova dětí a motivující pohybový rozvoj,
oboje na nejvyšší úrovni. Škola zahájila přijímání přihlášek zájemců

od 6 do 12 let na další školní rok.

Přijato bude 150 prvních přihlášených dětí z celé Prahy.

Většina potřeb žáků je dotovaná.

Tréninkové centrum
je v blízkosti metra
Háje na Praze 11.



www.metro.cz DOMOV úterý 9. srpna 2016 07

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

NejeN Na srdce jsou Poděbrady.

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz/Last-minute.cz

Letní sleva 30 %
na lázeňské pobyty v hotelu
Libenský****, Zámeček**** a Libuše***.

Přijeďte do lázní nabrat síly, preventivně posílit své zdraví a odpočinout
si. Vyzkoušejte léčebné účinky koupelí v uhličité vodě Poděbradce.

Při objednávce uveďte heslo: srpnová sleva.

Těšíme se na vaši návštěvu.

sr
pn

ová

sl
ev

a

inzerce

Návštěvnost kou-
pališť je zatím níz-
ká.Ostatní atrakce
lámou návštěvnic-
ké rekordy.

Vypadá to, že Česko včera za-
žilo poslední tropický den le-
tošních prázdnin. Následující
dny mají být chladné a dešti-
vé. Podle meteorologů se ale
počasí na koupání ještě vrátí.
„V období mezi patnáctým
a dvacátým srpnem se dají
očekávat ještě teploty atakují-
cí třicet stupňů,“ říká meteo-
roložka Dagmar Honsová.

Ještě zítra by se teploty na
Moravě a ve Slezsku mohly
vyhoupnout ke 30 stupňům,
ale od středy nejspíš lidé po
celém Česku vymění plavky
a za pláštěnky. Předpovědi ří-
kají, že do neděle bude zata-
ženo s deštěm a teploty ne-

přesáhnou 20 stupňů. „Letos
je takové klasické české léto.
Každé čtyři dny semění poča-
sí,“ upozorňuje meteorolož-
ka Honsová.
Jenže na takové léto si stě-

žují provozovatelé koupališť.
„Návštěvnost oproti minulé-

mu roku je na dvaceti procen-
tech. Letošní největší denní
návštěvnost je 350 lidí. To je
malé číslo,“ říká provozova-
tel pražského Koupaliště Lád-
ví Robert Segmüller. S níz-
kou návštěvností se potýkají
koupaliště po celém Česku.

Například na jihu Čech mají
koupaliště návštěvnost polo-
viční oproti loňskému roku.
Naopak zastřešená koupa-

liště a ostatní turistické atrak-
ce zažívají letos boom. Napří-
klad do zábavního vědecké-
ho centra Techmania v Plzni
v červenci dorazilo rekord-
ních 26 939 návštěvníků, nej-
více od listopadu 2014. Spoko-
jeni jsou také například v zoo-
logické zahradě na Svatém
Kopečku u Olomouce. Loni
v červenci zoo navštívilo 62 ti-
síc lidí a letos návštěvnost
v prvním prázdninovém mě-
síci prudce vzrostla na 71 ti-
síc lidí. O něco větší návštěv-
nost letos hlásí i kempy. Je-
jich provozovatelé to přičítají
situaci ve světě, Češi zůstáva-
jí raději doma. Stejně tak je
velký zájem o hory a vyšší čís-
la čekají i hrady a zámky.

Šlachta u celníků
Bývalý šéf Útvaru pro odhalování
organizovaného zločinu Robert
Šlachta přijal nabídku celníků.
Stane se náměstkem pro pátrání
generálního ředitele Milana Pou-
líčka. Od 1. září bude vrchním ra-
dou. Šlachta v červnu opustil pro
nesouhlas policii kvůli její reorga-
nizaci, při které došlo ke slouče-
ní několika sborů.

Estébáci před soud
Policie na jaře obvinila tři přísluš-
níky Státní bezpečnosti kvůli je-
jich podílu na šikaně disidentů
při akci Asanace. Jejím cílem
bylo přinutit oponenty komunis-
tického režimu k emigraci. Poli-
cie v této souvislosti dostává dal-
ší trestní oznámení. Počet obvině-
ných se rozroste. První kauza by
mohla být dořešena v září. iDNES.cz

Citát

Na konci prázdnin
už žádná silná vedra
zřejmě nebudou.
A pak do konce září by
se teploty měly držet
kolem 24 stupňů.
DAGMAR HONSOVÁ,METEOROLOŽKA

Festival
Putovní akce České hra-
dy, nabízející hudbu ve
společnosti historických
památek, pokračuje. Ten-
to víkend se festival stě-
huje na hrad Veveří. Pro-
gram zůstává nezměněn,
vystoupí třeba kapela
Monkey Business. MAFRA

Technoparty byla bez problémů
Tři tisíce tanečníků si užívalo technoparty, která se o víkendu do včerejš-
ka konala na letišti v Užíně na Ústecku. S podobnými akcemi bývá pro-
blém. Lidé v okolí takových party si běžně stěžují na velký hluk, tento fes-
tival taneční hudby se ale nakonec obešel bez větších problémů. Podle
pořadatelů si nikdo oficiálně nestěžoval, policie chytila jen několik řidi-
čů, kteří z akce odjížděli pod vlivem alkoholu nebo návykové látky. MAFRA

Zprávy krátce

Letošní české léto zatím
příliš k vodě netáhne

O víkendu na výlet?

25 °C
Tolik stupňů maximálně
bude o tomto víkendu. Podle
meteorologů má být v sobo-
tu a v neděli polojasno až ob-
lačno, ojediněle přeháňky.

15 °C
Nejchladnějším dnem tohoto
týdne má být čtvrtek, kdy
teploměr klesne až k patnácti
stupňům. Na většině území
bude oblačno, místy
s přeháňkami.



www.metro.cz SVĚT úterý 9. srpna 2016 08

Útok mačetou:
žil tady načerno
Alžířan, který v sobotu
v belgickém Charleroi zra-
nil mačetou dvě policist-
ky, žil v zemi nelegálně
a měl být vyhoštěn. Policie
a migrační úřady také po-
tvrdily, že muž nemá vaz-
by na teroristická uskupe-
ní. Třiatřicetiletý Cháled
Babúri žil v Belgii od roku
2012 a v zemi pobýval ne-
legálně. Úřady mu dvakrát
nařídily opustit zemi, ani
jednou ale výzvu neuposle-

chl. Policie ho znala, kšef-
toval s drogami, jezdil na
falešnou legitimaci v hro-
madné dopravě. Útočník
napadl mačetou dvě poli-
cistky. Jedna z nich utrpě-
la vážné zranění.

Nemalujte želvám
na krunýře
Floridský úřad na ochranu
přírody požádal občany,
aby přestali přebarvovat
krunýře místních želv.
List Miami Herald o přípa-
du nalezených želv s ba-

revnými krunýři informo-
val v článku s titulkem
Prosím, nemalujte na flo-
ridské želvy. Úřad na
ochranu přírody na Face-
booku zveřejnil snímky
dvou želv myších s barev-
ně namalovanými kruný-
ři. Jde o ohrožený druh
a barva může těmto pla-
zům bránit v dýchání, ab-
sorpci vitaminů a zvířata
jsou více vidět, proto jsou
ohroženější predátory.
„Barvit si můžete nehty
nebo dům, ale nemůžete
malovat na želvu,“ napsal
Miami Herald. ČTK

inzerce

Na obřím toboganu, označova-
ném za nejvyšší a nejrychlejší
na světě, se v americkémměs-
tě Kansas City zabil desetiletý
chlapec. Neštěstí se stalo v ne-
děli. „Opravdu nevíme, co se
stalo, a proto je nutné zevrub-
né vyšetřování,“ řekla policej-
ní mluvčí Cameron Morgano-

vá. Tobogan byl otevřen roku
2014. Lidé vyjíždějí na člu-
nech z výšky 51metrů, což od-
povídá 17patrovému domu.
Při jízdě se dosahuje 100kilo-
metrové rychlosti. Tobogan fi-
guruje v Guinnessově knize re-
kordů jako nejvyšší na svě-
tě. ČTK

Kalifornie týdny bojuje s obřími požáry
Od července Kalifornii sužují požáry. Kvůli nim muselo být například v oblastech kolem
San Franciska uzavřeno několik přírodních parků. Do boje proti živlu se zapojilo přes
čtyři tisícovky hasičů, kterým práci komplikuje extrémní horko a hornatý terén. Další
požáry se objevily v Jižní Kalifornii. U Los Angeles hoří lesy a oheň se rychle přibližuje
k farmám. Obyvatelé jich museli už desítky opustit. AP

www.ptc.cz

VOLEJTE: 222 999 000 PIŠTE: pacient@ptc.cz

PROTONOVÁ LÉČBA

TEĎ JE DŮLEŽITÉ ZVÍTĚZIT!
LÉČBA ČASNÉHO STADIA POUZE V 5 DNECH

97% úspěšnost léčby.
Protonový paprsek zasáhne cíleně pouze nádor.

Minimalizuje riziko impotence, inkontinence a dalších nežádoucích účinků.

Objednejte se na preventivní prohlídku v PTC – kdykoliv.

Číňan popletl v Ně-
mecku dokumen-
ty.Místo ohlášení
krádeže peněz po-
dal žádost o azyl.

Kuriózní situace se stala ve
Stuttgartu čínskému turisto-
vi. Dva týdny musel strávit
v ubytovně pro uprchlíky,
než úřady vyjasnily, že v tom-
to případě nejde o imigranta.
Muž totiž omylem místo na-
hlášení krádeže peněženky
podal žádost o udělení azylu,
napsala agentura DPA.
Čínskému turistovi kdosi

při příjezdu do Stuttgartu
ukradl peněženku. Místo na

policii vešel do dveří imigrač-
ního úřadu, kde vyplnil své
osobní údaje do dokumentu,
který slouží jako podklad pro
žádost o azyl.
Německé úřady ho násled-

ně převezly do zařízení pro
přijímání uprchlíků u Dort-
mundu, zhruba 400 kilomet-
rů daleko od Stuttgartu. „Uve-
dl do chodu mašinerii, z níž
se pak vůbec nemohl dostat,“
řekl DPA Christoph Schülter-
mann z německého Červené-
ho kříže. Podle něj úřady ode-
braly turistovi pas a zrušily
jeho vízum. Trvalo 12 dní,
než se vyjasnilo, že žádost
o azyl byla podána omylem,
a než turista získal zpět své
cestovní dokumenty. Teprve
poté mohl pokračovat ve své
cestě do Francie a Itálie. ČTK

Zprávy krátce

Turista byl
dva týdny
uprchlíkem

Smrt. Chlapec se zabil
na největším toboganu



www.metro.cz KULTURA úterý 9. srpna 2016 09

Festival s atmosfé-
rou. Tak zní heslo
tradičního třídenní-
ho setkání hiphopo-
vých fanoušků.

Parta nadšenců uspořádala
první ročník Hip Hop Kempu
během povodní v létě roku
2002 v areálu pardubické Ci-
helny. Po několika zastáv-
kách v Hradci Králové se festi-
val pevně zabydlel na míst-
ním letišti ve Festivalparku.
Za tu dobu se vypracoval
v uznávanou akci, kterou tele-
vize CNN zařadila mezi 50
nejlepších festivalů planety.
Letos slaví Hip Hop Kemp

už patnácté narozeniny a line-
up je na 18. až 20. srpna
opravdu nabitý. Mezi hvězd-
né gratulanty z USA patří le-
gendární členové Wu-Tang
Clanu Method Man &

Redman. „Pokud slavíte jubi-
leum, jako je 15. ročník festi-
valu, určitě byste chtěli dů-
stojného gratulanta, který by
vás v tenhle moment dopro-
vodil. Ve světě rapu asi není
nikdo, kdo by se na to hodil
více než právě Method Man
a Redman,“ řekl dramaturg
festivalu David Maryško.
Skutečnou lahůdkou bude

A Special Sean Price Tribute

(Boot Camp Clik feat,
Buckshot, Smif N Wessun,
Rock of Heltah Skeltah & Top
Dog of O.G.C.) nebo vystoupe-
ní další americké dvojice
Pete Rock & CL Smooth.
Dalšími lákadly jsou nováč-

ci na Kempu Machine Gun
Kelly – lépe známý jakoMGK,
kroměněj se zmladých nadě-
jí objeví The Underachievers
či A-F-R-O. Ten ale nevystoupí

na hlavní stagi, ale v jednom
z hangárů, kde bude tradičně
nabitý doprovodný program.

Nebude chybět ani špička
česko-slovenské scény. Jako
každý rok dorazí kapela Kon-
trafakt, vystoupí PSH, Prago
Union & Champion Sound,
IF, držitel Anděla Smack
nebo Indy &Wich, kteří letos
zažívají úspěšný come-
back. PAVEL URBAN

MethodMan a Redman už v Česku několikrát hráli. HHK

Patnáctý Hip Hop Kemp.
Dorazí hvězdní gratulanti

STUDIODVA.CZ

LÉTO SLOVENSKÝCH
HVĚZD 24. – 31. SRPNA 2016

Partner: Hlavní mediální partneři:

Mediální partneři:

Zprávy krátce

Karel IV. až
v Pobaltí
Pražské Národní mu-
zeum zahájilo na hradě
Bauska u lotyšského
hlavního města Rigy vý-
stavu ukazující význam
a postavení Prahy v době
panování českého krále
a římského císaře Karla
IV., a to i prostřednic-
tvím artefaktů z dílny
stavitele katedrály sv.
Víta Petra Parléře. ČTK

Sebevražedný
oddíl lákal nejvíc
Snímek Sebevražedný
oddíl s Willem Smithem
ovládl v minulém týdnu
tuzemské kinosály. Přišlo
na něj přes 80 tisíc lidí,
kteří v pokladnách kin
nechali přes 13 milionů
korun. Druhou příčku
drží Doba ledová: Mamu-
tí drcnutí, třetí skončila
komedie Sezn@mka. Dal-
ší tuzemský film Teorie
tygra se přehoupl přes
300 tisíc návštěvníků.
V minulém týdnu jich
přišlo o polovinu víc. MET

Hip Hop Kemp

V rámci 15. ročníku vystoupí
přes pět set interpretů.

● Ani letos nebudou chybět
doprovodné aktivity. K vidění
budou graffiti či nejlepší ta-
nečníci na Breaking Stage,
ale i streetball turnaj a oblí-
bené bitvy holek v čokoládě.

● Vstupenky na všechny tři dny
koupíte za 1900 korun na
www.hiphopkemp.cz, kde
najdete i kompletní program.

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 9. srpna 2016 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,1 °C
Rok výskytu: 1992

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 22
Max. 26

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Labutí jezero
je moje oblíbené.“

JAN FIŠER
Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Jako „Marylin Monroe
Východu“ byla
označovaná česká
topmodelka
z Litvínova:
a) Eva Herzigová
b) Karolina Kurková
c) Tereza Maxová

2 Latinsky je to Equus
caballus, tedy zvíře,
které umí v mnohé
pohádce pomoci:
a) jelen
b) kůň
c) liška

3 Hrad Wawel leží
v polském městě,
které je metropolí
Malopolského
vojvodství:
a) Krakov
b) Vratislav
c) Hnězdno

4 Rusalka, pohádková
opera Antonína
Dvořáka, měla
premiéru v Národním
divadle roku:
a) 1891
b) 1901
c) 1911

5 Zpěvačka Aneta
Langerová se narodila
v roce 1986 a pochází
z města:
a) Benešov
b) Kolín
c) Beroun

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2007)

13:25 Pan Tau (27/33)
13:55 Bolkoviny
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

06:30 Basketbal: Španělsko-
-USA

07:40 Stolní tenis
08:00 Vodní pólo: Chorvatsko -

Černá Hora
09:00 Tenis
13:15 Ragby
14:30 Házená: Katar-Francie
15:45 Plážový volejbal
18:00 Stolní tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinále
dvouhry žen z Riocentro -
Pavillion 3 komentuje
Radek Bauer

20:00 Vlak dětství
a naděje (4/6)
Seriál (ČR, 1985). O osudech
rodiny, do jejíhož života
zasáhla válka. Nic netušící
Věrku čeká v Brně nepří-
jemné setkání... Hrají:
S. Zindulka, H. Růžičková,
Ž. Fuchsová, T. Brodská

21:00 Hop nebo trop
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:20 Kriminálka Paříž
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:00 Hobby naší doby - letní

speciál
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Kde bydlely princezny
02:10 Pomeranč
03:05 Přes nový práh

ČT1

19:00 Tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos 2. kola dvou-
her a čtyřher z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

20:40 Real Madrid - Sevilla FC
Přímý přenos utkání
vítěze Ligy mistrů s vítě-
zem Evropské ligy
o Superpohár UEFA

23:00 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání ve
skupinách z Beach Volley-
ball Areny komentují Jiří
Rejman a Kristýna
Kolocová

23:45 Tenis
04:00 Volejbal: Brazílie-Kanada
05:20 Házená: Německo-

-Polsko

ČT2

20:15 Jetelín (6)
Komediální seriál (ČR,
2016). Mareček napíše esej
o „typickém obyvateli
Jetelína“. Jako předobraz
mu poslouží táta Bob.
Hrají: J. Ježková, R. Genzer,
J. Šťastný, J. Hána a další

20:45 Clouseau na stopě
Komedie (VB/USA, 1964).
Věčný zmatkař a popleta
inspektor Clouseau má
vyšetřit smrt řidiče na
zámku známého milio-
náře. Hrají: P. Sellers,
E. Sommerová a další

23:05 Češi na cestách
23:50 Jetelín (6)
00:20 Prostřeno!
01:20 Místo činu: Mnichov (15)
03:05 Policie Hamburk VIII (10)
03:50 Komisař Rex IV (9)

PRIMA

11:15 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z You-
Tube

19:00 Užít Ibizu
Město ve dne i v noci

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Ibizu
Město ve dne i v noci

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (6)
Krimiseriál (ČR, 2012). Muž
v dokonalém obleku,
kterého kdosi zastřelil po
honičce v pražském leso-
parku, je známý chirurg
a také trochu svůdce žen.
I proto je těch, kteří by
mohli mít důvod pomstít
se lékařské celebritě,
překvapivě mnoho. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:35 Holka na zabití
Krimifilm (ČR, 1975)

23:45 Černá listina III (6)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:40 Beze stopy (5, 6)
03:05 Redakce III (4)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (581)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Napříč Evropou (2)

21:25 Teorie velkého třesku (3)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Partička
22:40 Karanténa

Horor (Šp./USA, 2008)
00:40 Partička
01:25 American Horror Story:

Coven (2)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:15 Ospalá díra II (9)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

02:55 American Horror Story:
Coven (2)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:40 Ospalá díra II (9)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (4)
13:40 Beze stopy (5, 6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (581)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (6)
18:20 Dva a půl chlapa VII (6)
18:50 Hospoda (32)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (6)
Démoni. Krimiseriál
(USA, 2011)

13:55 Julie Lescautová III (7)
Případ Darzac. Krimi-
seriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (42)
PIDOS. Komediální seriál
(ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear IV (8)
13:25 Simpsonovi XVIII (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku (2)

Hypotéza otrubové vlák-
niny. Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (4)
Věřte, nevěřte, Joe má
našlápnuto. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (3)
Křehká rovnováha. Seriál
(USA, 2002)

17:25 Alias IV (5)
18:20 Simpsonovi XVIII (16, 17)
19:20 Simpsonovi XVIII (18, 19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

11:00 Showroom
Manuál moderní ženy
a dívky



www.metro.cz SERVIS úterý 9. srpna 2016 1 1

Pavel Pajan
Šedivý

Mám byt s terasou
v Praze, pro mě

ideální kombinace.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jan
Mareš
To není

o preferencích, ale
o financích.

inzerce

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 88DTS a svůj dotaz na tel: 904 30 46Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život?

Dnes na vás bude pomrká-
vat paní Štěstěna a vy si bu-

dete připadat jako z rodinné komedie,
která má vskutku krásný scénář.

Beran 21/3–20/4
Budete mít dnes poměrně
napilno, takže vaši blízcí bu-

dou vaši přítomnost kvitovat až s přibý-
vajícími večerními hodinami.

Váhy 23/9–23/10

Dobré čtivo bude základ,
zvláště pokud vaši blízcí ne-

dají jinak a budou chtít strávit celý den
na pláži, což vy neumíte.

Rak 22/6–22/7
Zatoužíte po nějakém klid-
ném a tichém koutku, kde

byste si v klidu mohli promyslet svoje
nové plány na další měsíce a roky.

Kozoroh 22/12–20/1

Než odtroubíte nějakou akci,
dejte si pozor, abyste něko-

ho nepolekali natolik, že už s vámi příště
nebude chtít nikam jet.

Býk 21/4–21/5
Pustíte-li se s větší vervou
do jisté domácí práce, bude-

te ji mít rychleji hotovou a pak si najdete
i čas na odpočinek.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se vyrazit celorodin-
ně na nákup něčeho pěkné-

ho, pak budete moci všichni udělat spo-
lečnou velkou módní přehlídku.

Lev 23/7–22/8
Nezvěte dnes domů ty, které
pak nechcete zvát i k večeři,

protože jinak je z domu jenom tak ne-
dostanete a budou potíže.

Vodnář 21/1–20/2

Nesnažte se být těmi, kteří
za každou cenu určují rodi-

ně program na celé dovolené, můžete
ponechat přece prostor pro reklamy.

Blíženci 22/5–21/6
Zavěsit do zahrady houpací
síť může být velmi zajíma-

vou dekorací, ale raději vždy zkontroluj-
te upevnění, aby vás nevyklopila.

Střelec 23/11–21/12

Zajídá se vám, že už jste pěk-
ně dlouho nikde nebyli. Vaše

mysl proto bude předkládat jeden lepší
nápad na výlet než druhý.

Panna 23/8–22/9
Bude ve vás hlodat červíček
pochybností kvůli jistému

rodinném sporu, jenž se táhne už dlou-
ho. Zkuste o tom mluvit a bude líp.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 9. 8.

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!
Volejte jí HNED na 906 70 30 35 nebo pošlete SMS
ve tvaru 43VEX a svoji otázku na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

KDO CTÍ CHARTU?
Vedle světových rekordů, senzačního postupu českých tenis-
tek přes sestry Williamsovy i očekávání první medaile naší vý-
pravy se na olympiádě v Riu dějí také nesportovní věci, které
jsou v rozporu se Základními principy olympismu. To když
do hry vstupuje politika a náboženství. Všechno odstartoval
skandál, když libanonská výprava odmítala sedět ve stejném
autobusu směr slavnostní zahájení jako Izraelci. Šéf libanon-
ské výpravy Salim Hadž prý dokonce stál ve dveřích autobusu
a zabraňoval Izraelcům v nástupu. Ti pak museli na stadion
Maracaná přijet jiným autobusem. A židovský stát byl nechtě-

ně zapleten i v dalším případu.
Saúdskoarabská judistka Joud
Fahmyová odstoupila ze zápasu
prvního kola proti slabší soupeř-
ce z Mauricia, údajně proto, aby
se v dalším vyhnula soupeřce
z Izraele. A do třetice špatné
vztahymezi dvěma zeměmi. Srb-
sko doporučilo svým olympioni-

kům, aby se v Riu nezúčastnili medailového ceremoniálu, po-
kud by byli na stupních vítězů společně se sportovci z Kosova,
které neuznává. Historicky první medailistka Kosova, judist-
ka Majlinda Kelmendiová, si mohla oddechnout, že se na stup-
ních vítězů se Srbkami nepotkala, a užít si tak svůj triumf na-
plno, bez skandálu. V olympijské chartě se píše: „Jakákoli for-
ma diskriminace vůči zemi nebo osobě z důvodu rasy, nábo-
ženství, politického přesvědčení, pohlaví či z jiného důvodu
je neslučitelná s příslušností k olympijskému hnutí.“ Výše
uvedené příklady mi do tohomoc nezapadají. Mimochodem,
včera se v Brazílii představila Američanka Ibtihaj Muhamma-
dová. Tato šermířka je první muslimkou, která reprezentuje
USA a podporuje ji i prezident Obama. Tento přístup je mi
v kontextu předchozích událostí trochu sympatičtější.

KONTEXT
(ze sloupku Pavla Urbana na

této straně)

Souvislost, soubor
souvislostí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Pavel
Fispa

Vyzkoušel jsem
obojí, ale byt je

byt...

Anketa Preferujete bydlení v domku, nebo v bytě?

Dopisy a vzkazy

Skochovice
Při plavbě parníkem z Pra-
hy na Slapy jsem si při
podplouvání impozantní-
ho železničního mostu
z roku 1897 mezi Skocho-
vicemi a Měchenicemi
všiml, jak po mostě bez zá-
bran projíždějí cyklisté,
aniž sesednou z kola. Že-
lezniční most je přitom ur-
čen pouze pro jízdu dráž-
ních vozidel! Přimlouval
bych se za to, aby Správa
železniční dopravní cesty
nechala zřídit ve spoluprá-
ci se Středočeským kra-
jem na mostě přídavnou
lávku pro chodce a cyklis-
ty, jako je to u železniční-
ho mostu v Praze nebo
v Mokropsích. V Mokro-
psích původně také lávka
připevněná na most neby-
la, nyní je součástí cyklo-
stezky kolem Berounky
do Prahy. Jistě by se při re-
konstrukci Posázavského
pacifiku za 750 milionů
nějaká částka ještě našla.
Cyklojízda po měchenic-
kémmostě může někoho
stát život, zvláště nyní,
kdy byl výpravčí v Měche-
nicích zrušen, stejně tak
byl zrušen i železniční za-
městnanec na odbočce
Skochovice. Není již ni-
kdo, kdo by měl přehled,
co se na mostě děje!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
URBAN
REDAKTOR DENÍKUMETRO

Citát

Tato šermířka je
první muslimkou,
která reprezentuje
USA.

Slovo dne

„Evropská unie se
k Turecku nechová

seriózně.“
RECEP TAYYIP ERDOGAN
TURECKÝ PREZIDENT

Erdogan v rozhovoru pro deník
Le Monde zopakoval své výhrůž-
ky. Turecko podle něj přijalo tři
miliony uprchlíků a za to očeká-
valo od EU splnění slibu bezvízo-

vého styku pro své občany.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. srpna 2016 12

Get ready for
the Summer
Olympic Games
with our series
and learn about
different Olympic
and Paralympic
sports.

The modern pentathlon is an
exciting sport with a long his-
tory. Do you know anything
about it?

Questions and answers

Okay so pentathlon and
‘modern’ pentathlon.
What’s the difference?

The pentathlon played
in Ancient Greece was
long jump, javelin throwing,
discus throwing, a foot
race and wrestling. This
is compared to fencing,
swimming, horse riding,
shooting and running in
the modern pentathlon.
The activities are quite
different.

Why?
Well, the modern

pentathlon was introduced
to the Olympics by the
French historian Lord Pierre
de Coubertin in 1912. He
thought that this mix of
sports tested the skills
needed by a 19th-century
soldier and also an athlete’s
‘moral qualities’.

Hmmm. So which activity
is supposed to test moral
qualities?
That’s a good question.

Well if you can stop yourself
from shooting your
opponent perhaps you
win somemoral respect!

Isn’t it shooting with
a laser gun?
Now it is but that actually

only started in the London
Olympics in 2012. They
changed to laser guns for
safety reasons.

Maybe they were
shooting each other then?

I don’t think that has really

happened. However,
the sport does have a long
Olympic history which
has seen lots of changes.
Between 1912 and 1980
it used to be played over
five days before they
changed it to one in 1984.
A women’s event was added
in the 2000 Games in Sydney.

And which country has the
best record overall?

Hungary. They have won
a total of 22medals including
nine golds. Although Sweden
are not far behind with 21
medals which also includes
nine golds.

Which country has the
best record in the
women’s event?
Well Great Britain has

won the most medals here.
5 in total. But the gold
has been won by
a different country each
year. In London 2012
Laura Asadauskaite of
Lithunania broke the
world record with a score
of 5408 points.

Laura who?
I think you need to practise

your Lithuanian.

Decide if the following
statements are true or false
according to the text.

● 1. The events in the modern
pentathlon are completely
different to those which were
played in the ancient
pentathlon.

● 2. The founder of the modern
pentathlon was an athlete.

● 3. The modern pentathlon
first appeared in the Olympics
in 1912.

● 4. They changed to laser guns
to stop competitors shooting

each other.

● 5. In the past, the modern
pentathlon was played over
5 days.

● 6. Hungary have the best
overall record in the modern
pentathlon.

● 7. No country has won more
than one Olympic gold medal
in the women’s modern
pentathlon.

● 8. Lithuania have won the
most Olympic medals in
the women’s modern
pentathalon.

Answer

1. True (T); 2. False (F);
3. T; 4. F; 5. T; 6. T;
7. T; 8. F

There are five events in the mo-
dern pentathlon. They are sho-
oting, fencing, swimming, hor-
se riding and running.

● All of the activities are com-
pleted during one day.

● Firstly, athletes compete aga-
inst each other in fencing.
Each match lasts a maximum
of one minute. The first per-
son who makes contact wins.
If nobody makes contact in a
minute both athletes lose.

● Swimming is a 200m freestyle
race. The athletes do not race
against each other but higher
scores are given for faster fi-
nishing times.

● The horse riding event invol-

ves jumping over 12 fences
over a distance of 400 metres.
The athletes cannot choose
their horse. A raffle is held to
decide who has each horse.

● The final event is a combined
running race with laser shoo-
ting. The starting place de-
pends on how many points an
athlete has scored from the
previous activities. Those with
higher points start further
ahead.

● The race is 3200 metres. The-
re are four stops for laser sho-
oting. At each stop the athle-
tes have to hit a target from
10 metres a total of five times
before they can continue.

● The winner is the first person
to cross the finishing line.

Activity

Rules for Modern pentathlon

MODERN PENTATHLON

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

One of the events PROFIMEDIA.CZ

Wordsearch

Find these words in the grid: FENCING, FREESTYLE, GUN,
HORSES, LASER, RAFFLE, RUNNING, SHOOTING

Lesson No. 22



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. srpna 2016 13

Invalidovna
bez zájmu

Těšíte se na dovo-
lenou, ale část mů-
žete strávit v hote-
lu u toalety.

Průjmy v létě útočí ze všech
stran, stačí sníst špatně upra-
vené maso nebo se napít zá-
vadné vody. Průjmy způsobují
viry nebo bakterie, jež napada-
jí trávicí ústrojí. V některých
případech mohou být za vzni-
kem i paraziti. V létě ale hrozí
častěji bakteriální průjmy, za
kterými jsou z většiny hygie-
nické nedostatky. Nakazit se
lze ale i kontaminovanými vej-
ci a produkty z nich, nedosta-
tečně tepelně upraveným ma-
sem či mléčnými výrobky.

Častým zdrojem bakterií je
také voda či kontaminované
kostky ledu. Pokud se chystá-
te do Afriky, jihovýchodní
Asie či dalších exotických
destinací, nezapomeňte, že

můžete pít jen vodu balenou.
„Rozhodně nepijte vodu ko-

houtkovou, jezte pouze kuso-
vé čerstvé ovoce a zeleninu,
kterou si také opláchněte bale-
nou vodou. Vyhněte se připra-
veným salátům. Také pijte ná-
poje bez ledu. Led totiž bývá
připraven z místní kohoutko-
vé vody, která může obsaho-
vat bakterie způsobující prů-
jmy a další choroby,“ upozor-
ňuje nutriční specialistka a od-
borná garantka společnosti
Zdravé stravování Kateřina
Šimková. V exotických desti-
nacích si dejte pozor na hygie-
nu. Měli bychom se chovat
zodpovědně a senzoricky
zhodnotit kvalitu jídla –
vzhled a vůni. V teplých oblas-
techmůže jídlo podléhat rych-
lé zkáze kvůli špatnému skla-
dování.

Přepadne-li vás průjem,
zpravidla stačí koupit si léky
běžně dostupné v lékárně.
Sáhněte po těch, které zabíra-
jí na všechny druhy průjmů,

tedy na virový i bakteriální.
Velmi cenným pomocníkem
jsou i laktobacily, tedy pří-
pravky obnovující narušenou
střevní mikroflóru. Kromě
léků je důležité hodně pít
a jíst jen suchary či piškoty.
Když ale průjem trvá déle a do-
provázejí ho horečky, vyhle-
dejte lékaře. KAMILA HUDEČKOVÁ

Racecadotrilum
100 mg tvrdé tobolky

VYHODNÁ

NABÍDKA
pouze 119Kč na

Nabídka platí do 31.8.2016

nebo do vyprodání zásob!

inzerce

Průjem umí trápit,
pozor na vodu • Nejužívanější doplněk stravy pro snížení hladiny

cukru v krvi
• Rostlinný produkt bez přídavných látek rychle

a účinně přispívá k uchování normální hladiny
glukózy v krvi

• Snižuje chuť na sladkosti
• Napomáhá snižování nadměrné váhy
• Vhodný pro osoby trpící diabetem 2. typu a pro

osoby s hraniční hladinou cukru v krvi

Žádejte ve své lékárně

Gurmar

Objednávejte také na bezplatné infolince 800 900 995
nebo na www.bwy.cz

Vyrábí: Brainway Inc., Washingtonova 25, Praha 1

Přímý prodej:
VitaCentrum

Jindřišská pasáž
Praha 1

Vyhněte se průjmu

Po použití toalety, jízdě
v MHD nebo nakupování si
vždy umyjte ruce.

● Ovoce a zeleninu, které není
možné oloupat, vždy omyj-
te. Vejce a veškeré produkty
z nich je potřeba dostatečně
tepelně upravit. Nejezte jíd-
la ze syrových vajec, jako
zmrzlinu či vaječný koňak.

● Na porcování masa použijte
jeden nůž a jedno prkénko,
na kterém pak už nekrájejte
nic jiného.



Ostatní
• Kúpim obrazy od Sloven-
ských maliarov: Alexy, Bazov-
ský, Benka, Brunovský, Fulla, Ga-
landa, Gwerk, Hložník, Kompá-
nek, Krivoš, Laluha, Medvecká,
Mousson, Mudroch, G. Mally,
Pašteka, Šimerová, Weiner-Král
a iných. Tel.: +420777890396,
originalart@centrum.sk92703

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797423

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98446

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966595846

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 98503

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699076

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned bale-
ní oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermarke-
tu 80-120 Kč/hod. U Královské
louky 6, P5. Tel: 60575575594479

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 96304

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky a další
výhody. Kontakt: 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz96528

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, t. 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz97098

• Přijmeme zájemce o práci s lid-
mi smentálním postižením v chrá-
něném bydlení DUHA. Plný/část.
úvazek. Nutný kurz PSS. Životopi-
sy: duha@spolecnostduha.cz97364

• Hledáme brigádníky na pozici
skladník do Rudné u Prahy, dlou-
hodobá spolupráce, možnost vý-
platy 1x týdně, 80-90 Kč/hod. Pod-
mínkou výpis z TR. Volejte
774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: facebook.com/brigady/.97409

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu adminis-
trativních budov v Praze. Poža-
davky: zkoušky Strážný (výho-
dou), práci na PC, čistý RT, fyzic-
kou kondici. Nabízíme: HPP, od-
povídající mzdu, příspěvek ke
mzdě až 27 000,-Kč/rok, benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz97488

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670.97502

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
pracovníky se zbrojním průka-
zem skupiny D pro ostrahu ob-
jektu na Praze východ. Požadu-
jeme: čistý VRT, zdravotní způ-
sobilost, samostatnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: odpovída-
jící mzdu, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz97554

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel.: 224109445.97830

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha - Vyšehrad přijme kucha-
ře/ku na plný pracovní úvazek.
Požadujeme vyučení v oboru,
spolehlivost, zodpovědnost a
trestní bezúhonnost, praxi ve
školním stravování. Nástup
1.9.2016 nebo dle dohody. Bliž-
ší info na v.trnkova@jus.cz
nebo ne tel. 241083395 97936

• Německá spol. hledá OZ -
Pha, stř. Č. staňte se součástí
našeho týmu. Splňte si své sny
s Vivensem. Podm.: ŘP, vl.auto.
273130298, office@ampuro.cz 97943

• : Společnost AMBOSELI s.r.o.
přijme neomezený počet za-
městnanců na pozici popelář,
metař v Praze - práce na HPP
nebo DPČ, dobré platové pod-
mínky, odměny,možnost pravi-
delných záloh, zajištění ubyto-
vání, profesionální přístup. Ná-
stup možný ihned. Volejte na
bezplatnou linku 800100166 97948

• Městská část Praha 3 přijme
kuchařku do jeslí. Nástup dle
dohody, doba neurčitá. Vyuče-
ní v oboru kuchař, cukrář. Pra-
xe v oboru min. 1 rok. Stručný
životopis zasílejte na email:
jitkad@praha3.cz98054

• Až 20.000 Kč měsíčně + ná-
bor. příspěvek 3.000 Kč za prá-
ci u Bezp. služby pro muže a
ženy. Možnost i brigádně - za-
školíme. Tel. 607127405,
27477050898078

• Přijmeme nové kolegy na po-
zici ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízíme HPP i DPP. Nástup možný
ihned. Fin. ohodnocení 70-100
Kč + bonusy. Tel. 73948585198106

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem-obsluha a údržba
CNC strojů, Janka- Radotín. Pečli-
vý, zodp. Samost. HPP, nadpr.
mzda. R. Kýhos, t. 778482816. 98112

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové,mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, Praxe, zkušenost s vede-
ním týmu, HPP, nadprůměrné
ohodnocení. R. Kýhos, Tel.
77848281698116

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Vyhl. 50 podmínkou, dodržov.
bezp. prav. na pracovišti, pečli-
vý, zodpov., samost. HPP, nad-
pr. mzda. R. Kýhos, t.
778482816.98120

• Přijmeme ŘIDIČE SKUPINY C
– nabízíme dobré platové pod-
mínky, 2 x v měsíci prodlouže-
ný víkend. Nástup ihned. Nejlé-
pe z Prahy 6 a okolí. T.
602235963!!!98135

• Obsluhu kamerového systému
a ostrahu bytových domů hledá fir-
ma z Prahy. Info tel. 281864803,
8-16 h. Objekty po celé Praze. Mož-
no i na brigádu-80 Kč/h98262

• Automechanik - hledámepra-
covitého kolegu s praxí 2-3 roky s
opravami osobních vozidel. Baví
Vás práce s auty? Přijďte k nám.
Nabízíme pracovní smlouvu a od-
povídající plat. Tel. 737194194,
e-mail: richter@modryandel.cz 98490

• Česká televize hledá uchaze-
če na pozici: asistent/ka do
úseku mediálního práva na
DPČ (4 hod/den). Náplň práce:
vyřizování e-mailů, telefonů,
administrativní podpora v
rámci úseku, vedení korespon-
dence. Požadavky: středoškol-
ské vzdělání ukončeno matu-
ritní zkouškou, uživatelská
znalost PC (Word, Excel. Inter-
net), znalost systému e-spis vý-
hodou (ne podmínkou), výbor-
ná znalost českého jazyka (slo-
vem i písmem), čistý trestní
rejstřík, odolnost vůči stresu,
příjemné vystupování, pečli-
vost, komunikativnost, spoleh-
livost, loajalita, nekonfliktní
povaha, dlouholeté zkušenos-
ti v administrativě vítány, prá-
ce je vhodná i pro aktivní dů-
chodce, kteří umí pracovat na
PC a Internetu, pracovní doba:
07-11 hod. Nabízíme práci na
DPČ, zajímavé pracovní pro-
středí, práce ve stabilní společ-
nosti, finanční ohodnocení
150 Kč/hod. Svoje životopisy
posílejte na:
monika.kuzmiakova@ceskate
levize.cz98515

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534, 777335756 98548

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698563

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98578

• BRIGÁDY I PO PRÁZDNI-
NÁCH - různé pozice, Praha i
okolí, odměna až 160 Kč/hod.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98592

• Nabízíme pěkný a jednodu-
chý přivýdělek v kanceláři. Vý-
borný kolektiv, nadprůměrné
ohodnocení. Vhodné i pro dů-
chodce. Tel. 72392978098601

• Facility společnost přijme pra-
covníka údržby na 6 hod. HPP -
Praha 5 Stodůlky. Požadujeme:
bezúhonnost, zodpovědnost.
Nástup 1.9.2016. Tel. 77876204698612

• Občasná, lehká administrativ-
ní činnost s možným výdělkem
až do 10.000 i více, vhodné pro
důchodce i těl. postižené, kance-
lář na Praze 4, T. 77783444798630

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kanceláří
a obchodů pro lokality EU/svět.
NJ nebo AJ výhodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 77521427098637

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Prahy
od 10 do 14 hod. Podmínky: čis-
tý RT, praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz98645

• BS přijme pracovníky k ostra-
ze filmových projektů v Praze a
okolí (vhodné i pro důchodce).
VPP, DPP, brigáda (strava a pití
zdarma). Info: 224942456 98663

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071198674

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98868

• ZŠ v Praze 3 (u metra) přijme
od 28. 8. kvalif. učitele/ku 1. stup-
ně, znalost Aj výhodou. Příjemné
prostředí, výborně vybavené učeb-
ny, osobní ohodnocení dle skuteč-
ně odvedené práce. CV zasílejte
na soukalm@skola-jirak.cz Bliž-
ší dotazy na 602283980.98906

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na pomocné práce ve skladech,
zahradnické práce, výkladky ka-
miónů, stavební práce, zálohy
denně, více na tel. 60437677098992

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 773551775 98995

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 přijme
od září učitele informatiky nejlé-
pe v kombinaci s F a Př, učitele I.
stupně a vychovatelku ŠD na čás-
tečný úvazek. Nabídky zasílejte na
e-mail: skola@zspalmovka.cz
nebo na tel.: 284821893.99005

• Smysluplná práce pro zdravot-
ní sestry na HPP s flexibilní pra-
covní dobou. Ag. domácí péče na-
bízí dobré platové ohodnocení s
benefity. Tel. 736673231. 99037

• Restaurace v centru Prahy, při-
jme zručnou paní na studenou ku-
chyň, krátký-dlouhý týden. Rádi
zaučíme! Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz99050

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 99093

• Úklidová firma hledá pracov-
nici na úklid firemních prostor
v Uhříněvsi, Praha 10. 3x týdně
4 hod. od 17:00 hodin. Odmě-
na: 80 Kč /hod. T. 608125053.99096

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu na HPP i DPP v
Praze-Modleticích. Jedná se o
úklid skladových prostor a ob-
sluhu lisu, mycího vozu. Ne-
přetržitý provoz-tzn. 12 ti hod.
Pracovní doba denní/noční
směny, režim krátký/dlouhý
týden. Nabízíme nadstandard-
ní mzdu v oboru. Nástup mož-
ný ihned. Více informací na
tel. 778444971, email:
purbankova@geisler.cz99106

• Hledáme manažera, kucha-
ře, obsluhu a pekaře do nově
otevřeného Fresh bistra
O´papa v Praze 1 a 9. Motivač-
ní finanční ohodnocení. Tel.
77570920199117

• Přijmeme technika na sprá-
vu a údržbu administrativního
objektu na Praze 4. Znalost in-
stalatérství vítána. Kontakt
733147413.99124

• Přijmeme portýry, do hotelů
v Praze 1, nutný ŘP a část. znal.
Aj nebo Nj. Dále přijmeme
strážné pro objekty v Praze.
Dobré platové podmínky, strav-
né jízdné. Více na: 608227338,
222240004, e-mail:
ledvina.real@seznam.cz. 99135

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid knihkupectví v Praze
1. Volejte na tel.č. 605279544.99136

• Tajemnice Městského úřadu
Odolena Voda vyhlašuje výběro-
vé řízení na právníka Města Odo-
lena Voda. Více info nawww.odo-
lenavoda.cz - úřední deska99150

• Restaurace v Praze 9 v Kbe-
lích přijme ihned samostatné-
ho kuchaře na dl./kr. týden.
Tel. 608456585, 77759938099151

• Ba přijme mladší důchodkyni
nebo důchodce na recepci v Pra-
ze. Nenáročná služba. Info: t.
777774099 nebo osobně PO+ČT
v 10,00 h. Ke Klimentce 15, P 5. 99154

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid škol v
Praze 2, 4, 11 na 4 hod. denně
po-pá. Plat od 7500 Kč. T.
603280173, 734605000 99155

• Přijmeme prodavače zdravot-
ních pomůcek, práce na 25 hod.
týdně. Praxe ve zdravotnictví,
práce s PC. Plat 8.500 Kč čistého,
pouze pro OZP. T. 73720971799156

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až 100tis,
Více věřitelů, www.rychly-pe-
niz.cz, 9-18 h.95011

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98527

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866696458

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326898250

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
77508849898467

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97566

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod.
domu nebo chalupy, Praha a
Středočeský kraj. Řešíme exe-
kuce, právní vady, dluhy. Tel.
77730610297439

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

BRIGÁDY
I PO PRÁZDNINÁCH
doplňování zboží až 125 Kč/h

sklady až 160 Kč/h

Pro více informací nás kontaktujte:
222 534 534, 777 335 756
www.creditczech.cz

HLEDÁME NOVÉ POSILY
DO TÝMU!

• ŘIDIČE i ŘIDIČKY sk. C (+E)
• ZAHRADNÍKYaZAHRADNICE
• ZÁVOZNÍKY, POPELÁŘE,

PRACOVNÍKYRUČNÍHO
ÚKLIDU iMETAŘE

NabízímeVám práci
na dobu neurčitou i brigády.

Stavte se, pošlete životopis
nebo volejte:

Jan Hanzálek, tel.: 775 851 110
mail: ekonomicky.p@komwag.cz

Perucká 2542/10, Praha 2

MČ Praha 7 vyhlašuje
výběrové řízení na pozici:

Uzávěrka přihlášek
12. 8. 2016 na podatelně

ÚMČ Praha 7.
Podrobnosti na úřední desce
nebo na www.praha7.cz
v sekci – volná místa.

technik / skladník
- odbor kanceláře starosty

a tajemníka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 9. srpna 2016 15

O tenisovou senza-
ci se na hrách v Rio
de Janeiru postara-
ly Lucie Šafářová
a Barbora Strýcová.

České hráčky vyřadily Sere-
nu a VenusWilliamsovy, troj-
násobné olympijské vítězky,
6:3, 6:4 a Američankámukon-
čily olympijskou neporazitel-
nost. Sesterská dvojice doká-
zala ovládnout deblový tur-
naj na OH v Sydney, Pekingu
i Londýně, ale snaha o čtvrté
olympijské zlato skončila
v Riu už v prvním kole záslu-
hou českého páru.
Šafářová výborně returno-

vala, Strýcová řádila na síti
a nasazené jedničky vyřadily
po skvělém výkonu za hodi-
nu a 33 minut. „Sedlo nám
všechno a v důležitých mo-
mentech Lucka vytáhla skvě-
lé returny, takže jsem mohla
na síť jít. Je to nádherné,“ zá-
řila Strýcová. „Určitě si vítěz-
ství nad Serenou a Venus hod-
ně ceníme, ale musíme zů-
stat při zemi. Čekají nás další
těžké zápasy. Jede se dál,“ řek-

la Šafářová. Původně měla
hrát v Brazílii čtyřhru s Karo-
línou Plíškovou, jenže ta se
účasti vzdala kvůli obavě
z viru zika.

Do druhého kola postoupi-
ly i Lucie Hradecká s Andreou
Hlaváčkovou. Stříbrný pár
z olympiády v Londýně 2012
svedl urputnou bitvu s Olgou
Savčukovou a Elinou Svitoli-
novou. Ukrajinskou dvojici
porazil 7:6, 1:6 a 6:4.
Ještě o kolo dál je už ve

dvouhře Petra Kvitová. Česká

jednička včera zdolala Dánku
Caroline Wozniackou, kte-
rou vede její bývalý kouč Da-
vid Kotyza, 6:2 a 6:4.

Neslavně dopadl na kur-
tech v Riu nejúspěšnější tenis-
ta posledních let Novak Djo-
kovič. Na olympijském turna-
ji v Riu dohrál nečekaně hned
po svém prvním duelu,
v němž ho překvapil Argenti-
nec JuanMartín del Potro. Srb-
ský tenista podlehl 6:7, 6:7
a na olympijské zlato z dvou-
hry opět nedosáhne. SIM a ČTK

Zprávy krátce

Opravné postupy
Dvojskif Lenka Antošová,
Kristýna Fleissnerová
i čtyřka bez kormidelníka
lehkých vah Miroslav
Vraštil, Ondřej Vetešník,
Jiří Kopáč a Jan Vetešník
zvládli své druhé jízdy na
olympijských hrách v Rio
de Janeiru a postoupili do
úterního semifinále. Obě
české posádky obsadily
v opravách třetí místo.

Pojede, nebo ne?
Přesně 100 minut trvalo
sezení o možnosti startu
Martiny Sáblíkové v zítřej-
ší olympijské časovce
u Mezinárodní sportovní
arbitráže. Po jeho skonče-
ní se však trojnásobná
olympijská vítězka v rych-
lobruslení výsledek nedo-
zvěděla a odjela trénovat.
Oznámení mělo padnout
až po naší uzávěrce. ČTK

Finále kanoistů je jednou
z 15 disciplín, v nichž se dnes
budou rozdělovat medaile.

● V brazilském Rio de Janeiru
bude korunován první olympij-
ský vítěz ve vodním slalomu.

● V úterý Češi budou mít
zastoupení také v tenisové
ženské čtyřhře, veslování,
v němž se představí i Ondřej
Synek a Miroslava Topinková
Knapková, v šermu kordem
a jachtingu.

• Lákají Tě ženy s
velkým poprsím?
Napiš SMS ve tva-
ru 67UJF a text na
909 15 50 a vyber si!

• Vdaná Ester (54).Mám ráda
vše zakázané! Ty taky? Tak vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
25VJP a tvůj text!
• Zažij nepoznané! NEBUDEŠ
LITOVAT! To, co doma nemů-
žeš, se mnou musíš! Karolína
37. Zavolej mi na 909 801 801

kód TPZ38

• Výborná kuchařka a ještě
lepší milenkaMarcela 47. Man-
žel neumí ocenit mé hodnoty,
ale ty si určitě poradíš. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
61MHC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Splníte-li 70%docházky,
kurzovné 400Kč, které je nutné
uhradit pro zapsání do kurzu Vám

po jeho skončení vrátíme!
Čas: 14:30-16:20/17:20
Kde: Praha - Vysočany

283 893 145 / www.twp.cz
office@teflworldwideprague.com

Letní kurz angličtiny
ZDARMA!!

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Finance - nabídka

Zlín remizoval v Edenu
Fotbalisté Slavie vstoupili do nového ligového ročníku
remízou 2:2 se Zlínem. Hosté vedli v dohrávce 2. kola
po půli po trefách Tomáše Poznara a Lukáše Holíka 2:0,
v 71. minutě ale snížil Gino van Kessel (na snímku
vpředu) a v závěru nastavení zařídil dělbu bodů Muris
Mešanovič. Ševcům tak těsně unikla premiérová výhra
na půdě Pražanů v historii, proti červenobílým i tak
bodovali poprvé po osmi zápasech. Zlín má po dvou
kolech čtyři body, Slavia je s jedním bodem osmá. ČTK

Novak Djokovič skládá poklonu svému přemožiteli. AP

David Kostelecký MAFRA

Intimní

Olympijské hry v Riu
sport

Češi v akci

Jednačtyřicetiletý český stře-
lec David Kostelecký skončil
čtvrtý v trapu a nedokázal při-
dat další medaili k osm let
starému triumfu z Pekingu.
V souboji o bronz prohrál
s Britem Edwardem Lingem
9:13. Zlato získal chorvatský
brokař Josip Glasnovič, ve fi-
nále zdolal Itala Giovanniho
Pelliela 4:3 v rozstřelu. ČTK

Vzdělávání - nabídka

Zprávy krátce

Koučem Chorvat
Novým trenérem osmé-
ho tenisty světa Tomáše
Berdycha se stal Chorvat
Goran Ivaniševič, který
v červenci ukončil spolu-
práci s krajanem Mari-
nem Čiličem. Čtyřiačtyři-
cetiletý wimbledonský
vítěz z roku 2001 poprvé
povede českou jedničku
na americkém turnaji
v Cincinnati po skončení
olympijských soutěží.

Superpohár ve
španělské režii
Fotbalisté Realu Madrid
a Sevilly se dnes utkají
o Superpohár UEFA. Sou-
boj vítěze Ligy mistrů
s šampionem Evropské
ligy znovu ukazuje domi-
nanci španělského fotba-
lu, když se už potřetí za
sebou a počtvrté v histo-
rii střetnou dva týmy
z Pyrenejského polo-
ostrova. Utkání se hraje
v norském Trondheimu
od 20.45. Přímý přenos
vysílá program ČT 2. ČTK

Končí neporažené
sestry i Djokovič

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Bronz. Zůstal
jen na dostřel



UNIVERZÁLNÍ
MAŠINA

14 999,-14 999,-

13 999,-

Notebook s čtyřjádrovým procesorem AMD
15,6“ Full HD displej, RAM 8 GB
Duální grafika AMD Radeon R6 M255DX 2GB
HDD 1 000 GB, DVD mechanika, USB 3.0
Klávesnice AccuType s numerickým blokem

s operačním systémem Windows 10

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 9. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.
Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob. Více o kampani Masakr cen na www.alza.cz/masakrcen.

Slevy až 70% na
Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 9. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

Právě
teď!

Dárek
k nákupu

Zoner Photo Studio 17 PRO
v hodnotě 1 399 Kč

Dárek k nákupu:


